Página 22 de 35

 D.O.M. – Ano 2025, Edição 5806, Crato/CE, Sexta - Feira, 19 de Setembro de 2025.

 SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC

EDITAL N.º 05/2025 - DE 19 DE SETEMBRO DE 2025.

PRORROGAÇÃO DA DATA DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO – PSS/2025 DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01 DE 08 DE AGOSTO DE

2025.

A SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC, através de seu Presidente JOSÉ RILDO TAVARES

FEITOSA , no uso de suas atribuições legais, em consonância com inciso IX do artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil e

alínea “c” do artigo 23 do Estatuto da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato/CE, TORNA PÚBLICA a prorrogação da data de

convocação do Processo Seletivo Simplificado – PSS/2025, referente ao ANEXO IV DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/2025, QUE FIXA NORMAS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFISSIONAIS JUNTO À SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO

CRATO – SAAEC/CE, conforme segue:

1. FICA PRORROGADA a data de CONVOCAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado – PSS/2025 para 03 DE OUTUBRO

DE 2025 a ser publicada no Diário Oficial do Município – DOM, sendo mantidas as demais condições previstas no Edital

supracitado;

2. Em virtude do efeito da data de prorrogação, o agendamento através do link pss.saaeccrato.com.br ficará disponível somente a

partir da data do dia 03 de outubro do presente ano, após a publicação do Edital de Convocação;

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, as demais datas previstas no Edital de Abertura – PSS/2025 ficam inalteradas,

revogadas as disposições contrárias.

Crato/CE, 19 de setembro de 2025.

José Rildo Tavares Feitosa

Presidente - SAAEC